3

[image: GERB-CH]

ЧĂВАШ PЕСПУБЛИКИН СТPОИТЕЛЬСТВО, АРХИТЕКТУРА
ТАТА  ПУРĂНМАЛЛИ ÇУРТ-ЙĚРПЕ КОММУНАЛЛĂ ХУÇАЛĂХ МИНИСТЕPСТВИ

Министеpство   СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО  ХОЗЯЙСТВА  Чувашской  Pеспублики

ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

8 октября 2024 года                                                                                           № 2

г. Чебоксары

Председательствовал: Коледа М.А. – министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики
Ответственный секретарь: Угарина М.Н. – начальник отдела организационно-контрольной работы

	Присутствовали члены коллегии:

	Максимов В.М., Корнилов П.П., Угарина М.Н., Ушаков С.А., Павлов А.Л., Васильев В.С.

 Приглашенные: 	по отдельному списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Награждение государственными наградами Чувашской Республики работников отрасли строительства и жилищно-коммунального хозяйства
2.О рассмотрении ходатайств о представлении к награждению государственными наградами Чувашской Республики

1. Награждение государственными наградами Чувашской Республики работников отрасли строительства и жилищно-коммунального хозяйства

За достигнутые трудовые успехи и многолетнюю добросовестную работу
ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
награжден:

ГРИГОРЬЕВ ВАЛЕРЬЯН МИХАЙЛОВИЧ – директор акционерного общества «Горсвет»;

За заслуги в области строительства и многолетний добросовестный труд

ПОЧЕТНОЕ ЗВАНИЕ «ЗАСЛУЖЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
присвоено:

АНИСИМОВУ ОЛЕГУ ЮРЬЕВИЧУ – электрогазосварщику  филиала закрытого акционерного общества «Звездопад»;
СЕМЕНОВУ ДМИТРИЮ ЛЕОНИДОВИЧУ – производителю работ акционерного общества «Передвижная механизированная колонна № 8»;
СЕМЕНОВУ ЕВГЕНИЮ ИВАНОВИЧУ – заместителю начальника отдела государственного строительного надзора Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики.

За заслуги в сфере обслуживания населения и многолетний добросовестный труд

ПОЧЕТНОЕ ЗВАНИЕ «ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК СФЕРЫ ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
присвоено:

ЗАХАРОВУ ВЛАДИМИРУ ВАЛЕНТИНОВИЧУ – начальнику центральной диспетчерской службы акционерного общества «Водоканал» ;
КУЗНЕЦОВУ ВЛАДИМИРУ ПЕТРОВИЧУ – специалисту материально-технического снабжения акционерного общества «Горсвет»;
САПОЖНИКОВУ АЛЕКСЕЮ АЛЕКСАНДРОВИЧУ – начальнику отдела ЖКХ и благоустройства по Калининскому району управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары Чувашской Республики.

За вклад в развитие местного самоуправления и многолетнюю добросовестную службу

ЗНАКОМ ОТЛИЧИЯ «ЗА БЕЗУПРЕЧНУЮ СЛУЖБУ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»
награждены:

БЕЛИНОВА МАРИЯ ВЛАДИМИРОВНА – главный специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья по Ленинскому району управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары Чувашской Республики;
ИВАНОВ ВЛАДИМИР АНТОНОВИЧ – заведующий сектором переустройства и перепланировок управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

За активное участие в пропаганде государственной политики в области гражданской обороны и в связи с празднованием Дня гражданской обороны Российской Федерации

БЛАГОДАРНОСТЬ ГЛАВНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ИНСПЕКТОРА ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
объявлена

ЗИБАРЕВОЙ ЛИДИИ ИОНО – консультанту отдела коммунально-инженерной инфраструктуры Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

2.О рассмотрении ходатайств о представлении к награждению государственными наградами Чувашской Республики

Слушали:
Анисимова Константина Викторовича – начальника отдела правового обеспечения и развития корпоративной культуры

Решили:
Рассмотреть ходатайства о представлении к награждению государственными наградами Чувашской Республики (по отдельному списку).

[bookmark: _GoBack]

Председатель			М.А.Коледа

Секретарь 	М.Н.Угарина

image1.png